- Cơ quan có thẩm quyền thẩm định thiết kế và cấp Giấy phép xây dựng của Dự án 

là Sở Xây dựng thành phố Hải Phòng. Cơ quan có thẩm quyền cấp Giấy phép môi trƣờng 

của Dự án là Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng. 

- Quy mô của dự án đầu tƣ: Dự án có tổng vốn đầu tƣ là 881.526.000.000 VNĐ 

(Tám trăm tám mươi mốt tỷ, năm trăm hai mươi sáu triệu đồng) thuộc lĩnh vực xây dựng 

khu nhà ở. Theo tiêu chí quy định của pháp luật về đầu tƣ công, Dự án đƣợc phân loại 

tƣơng đƣơng với dự án nhóm B (theo khoản 2 Điều 9 Luật đầu tƣ công 2019). Theo tiêu 

chí về môi trƣờng, Dự án đƣợc phân loại tƣơng đƣơng với dự án đầu tƣ nhóm II (thuộc

[...]

Tiến độ thực hiện Dự án 

- Khởi công xây dựng dự án: Tháng 01/2025. 

- Thi công xây dựng dự án: Tháng 02/2025 đến tháng 02/2028 (36 tháng). 

- Nghiệm thu công trình đƣa vào sử dụng: Tháng 03/2028. 

1.5.5. Tổng mức đầu tƣ 

Tổng mức đầu tƣ của Dự án là 881.562.000.000 VNĐ (Tám trăm tám mươi mốt 

tỷ năm trăm sáu mươi hai triệu đồng).  

1.5.6. Tổ chức quản lý và thực hiện Dự án 

- Trong giai đoạn triển khai xây dựng: Công ty Cổ phần đầu tƣ kinh doanh địa ốc 

Phƣơng Đông là đơn vị quản lý trực tiếp Dự án, có trách nhiệm yêu cầu và giám sát các 

nhà thầu thi công xây dựng thực hiện các biện pháp giảm thiểu tác động đến môi trƣờng